
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА 
ОПШТИНА РАДОВИШ 

 
 

Службен гласник на 
Општина Радовиш 

Излегува по потреба 

            Четврток Јули 
2025 година 

Број 12/2025 год. 

Жиро сметка 
бр: 758014072063018 

Даночен бр.: 4023005116486 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                    Р Е Ш Е Н И Е 
               за прогласување и објавување 

на Одлука за прогласување итност на 
69-та седница на 

Советот на Општина Радовиш 
 
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за прогласување итност на 69-та 
седница на  Советот на Општина Радовиш, 
бр.08-967/1   

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
10.07.2025 година.  

 
                       

Број 09-967/2                    Градоначалник                                                                                   
Дата 10.07.2025 г.      на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                                 Ацо Ристов  с.р.          
 
 
 
 

  Врз основа на член 40 од Законот 
за локална самоупава (Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 53 од 
Деловникот за работа , 

  Советот на Општина Радовиш на 
LXIX седница одржана на ден 10.07.2025 
година, донесе: 
 
 

                О Д Л У К А 
за прогласување итност на 

69-та седница на 
Советот на Општина Радовиш 

 
 

член 1 
Со оваа Одлука се прогласува 

итност на 69-та седница на Советот на 
Општина Радовиш одржана на 10.07.2025 
година со цел да се изврши измена и 
дополнување на буџет на Општина 
Радовиш за 2025 година и донесување на 
Одлука за измена и дополнување на буџет 
на Општина Радовиш за 2025 година – Прв 
Ребаланс 2025 година, поради краткиот 
временски период за реализација на 
активности кои не би можеле да се 
реализраат по распишување на изборите. 

 
                       член 2 
Одлуката влегува во сила од денот 

на објавување во ,,Службен гласник на 
општина Радовиш,, . 

 

Број 08-967/1 Совет на општина Радовиш                                                               
Дата 10.07.2025 г.             Претседател                                                             
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                          

 



Br. 12/2025 Str. 2            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                10.07.2025 god. 

2 
 

        Врз основа на член 50 став 1 т.3 
од Законот за локална 
самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а 
во врска со член 44 од Статутот на 
општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Одлука за усвојување на Ребаланс-
Финансов план за намирување на 

обврските за 2025 година од единка 
буџетски корисник ООУ,,Никола Карев” 

Радовиш 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

одлуката за усвојување на Ребаланс-
Финансов план за намирување на 
обврските за 2025 година од единка 
буџетски корисник ООУ,,Никола Карев” 
Радовиш, бр.08-968/1 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
10.07.2025 година.  

 
                       

Број 09-968/2                      Градоначалник                                                                                        
Дата 10.07.2025 г.      на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                                Ацо Ристов  с.р.       
 
 
 
 

       Врз основа на член 36 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 21 
став 1 точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

  Советот на Општина Радовиш на 
LXIX седница одржана на ден 10.07.2025 
година, донесе:                                                                     

                    О Д Л У К А 
за усвојување на Ребаланс-Финансов 

план за намирување на обврските за 2025 
година од единка буџетски корисник 

ООУ,,Никола Карев” Радовиш 
 
                                      член 1 

Се усвојуваат Ребаланс-Финансов 
план за намирување на обврските за 2025 
година од единка буџетски корисник 
ООУ,,Никола Карев” Радовиш бр. 03-220/1 
од 07.07.2025 година, наш бр.08-127/53 од 
07.07.2025 година. 

 
 
                      член 2 
Усвоениот Ребаланс-Финансов 

план за намирување на обврските за 2025 
година од единка буџетски корисник 
ООУ,,Никола Карев” Радовиш бр. 03-220/1 
од 07.07.2025 година станува дел од 
измената и дополнувањето на буџетот на 
Општина Радовиш за 2025 година. 
 

                      член 3 
Одлуката влегува во сила од денот 

на објавување во ,,Службен гласник на 
општина Радовиш,, . 

 
 
Број 08-968/1 Совет на општина Радовиш                                                               
Дата 10.07.2025 г.           Претседател                                                                        
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed       
 
 
                      
 
 
                                                          

   Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
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               Р Е Ш Е Н И Е 
             за прогласување и објавување 

на измената на Програма 
за одржување, обновување и користење 
на паркови и други јавни површини во 

општина Радовиш за 2025 година 
 
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
измената на Програма за одржување, 
обновување и користење на паркови и 
други јавни површини во општина 
Радовиш за 2025 година, бр.08-969/1 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
10.07.2025 година.  

 
                       

Број 09-969/2                   Градоначалник                                                                                         
Дата 10.07.2025 г.     на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                              Ацо Ристов   с.р.          
 

  Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоупава (Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на 
LXIX  седница одржана на ден 10.07.2025, 
донесе 

 
Измена на Програма 

за одржување, обновување и 
користење на паркови и други јавни 

површини во општина Радовиш за 
2025 година 

 
 
 

1. Табеларен преглед на постојни средства 
и предложени измени 
 

Опи
с на 
акти
внос
та/и
змен
ата 

План
ирани 
средс
тва 
(пред 
ребал
анс) 

Потро
шени 
средс
тва до 
ребал
анс 

Предло
г нов 
износ 

Разлика 
помеѓу 
нов и 
почетен 
износ 

Причина 
за 
измена 

Прог
рама 

за 
одр

жува
ње, 

обно
вува
ње и 
кори
стењ
е на 
парк
ови 

и 
друг

и 
јавн

и 
повр
шин
и во 
опш
тина 
Радо
виш 

за 
2025 

5.500.
000 

4.156.
505 

6.846.2
45,00 

1.346.245,
00 

Заостана
ти 

обврски 
од 2024 

(неиспла
тени 
уште 

362.606) 

2. Вкупен финансиски ефект од измените 
- Намалување на средства: 
__________________________ денари 

- Зголемување на средства 1.346.245,00 
денари 

- Нова вкупна вредност на програмата 
6.846.245,00 денари 
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Програмата стапува на сила од 
денот на објавување во ,,Службен гласник 
на општина Радовиш,, . 

 

Број 08-969/1 Совет на Општина Радовиш                                                                       
Дата 10.07.2025 г.           Претседател                                                             
Радовиш     Страхил Гавритов Digitally signed     
 
 
                    
        
                                                           

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на измена на Програма за уредување на 
градежно земјиште, изградба 

реконструкција и одржување на 
комунални објекти и локални патишта во 

Општина Радовиш за 2025 година 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

измената на Програма за уредување на 
градежно земјиште, изградба 
реконструкција и одржување на 
комунални објекти и локални патишта во 
Општина Радовиш за 2025 година бр.08-
970/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
10.07.2025 година.  

 
                           

Број 09-970/2                     Градоначалник                                                                                       
Дата 10.07.2025 г.     на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                                 Ацо Ристов с.р.            
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Врз основа  на член 95 став 4 од Законот за градежно земјиште (Сл.весник на РМ бр. 15/15,98/15, 193/15, 31/16, 142/16, 190/16), 
Правилникот за степенот на уредување на градежното земјиште со објекти од комунална инфраструктура и начинот на утврдување на 
висината на трошоците за уредување во зависност од степенот на уреденост (Сл.весник на РМ бр. 193/16 и 72/18) член 21 став 1 точка 8 од 
Статутот на општина Радовиш     

  Советот  на Општина Радовиш на LXIX седница одржана на 10.07.2025 донесе:        

 

 

ПРОГРАМА 

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ  НА   ГРАДЕЖНО    ЗЕМЈИШТЕ,   ИЗГРАДБА РЕКОНСТРУКЦИЈА   И    

ОДРЖУВАЊЕ    НА    КОМУНАЛНИ ОБЈЕКТИ  И ЛОКАЛНИ ПАТИШТА  ВО ОПШТИНА РАДОВИШ за 2025 година 

 

 

 
2. Табеларен преглед на постојни средства и предложени измени 

 

Опис на активноста/измената 
Планирани 
средства (пред 
ребаланс) 

Потрошени 
средства до 

ребаланс 

Предлог нов 
износ 

Разлика 
помеѓу нов и 

почетен износ 
Причина за измена 

ПЛАНИРАНИ ОБЈЕКТИ И АКТИВНОСТИ 
ЗА 2025 ГОДИНА Износ/денари         

I  НОВОПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ ВО 
2025 ГОДИНА Предвидени         
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1 

Проектна документација со ревизија – 
урбанистички проекти, идејни проекти, 
основни проекти, сообраќајни проекти и 
програми, елаборати од инженерски 
области,  проекти  за  изградба на  
инженерски објекти и комплетна 
инфраструктура (улици, водовод, 
фекална и атмосферска  канализација  
и  улично  осветлување) во град 
Радовиш и населените места во 
општина Радовиш 

0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 Тековни потреби за 
проектирање  

2 

Вршење на стручен надзор над 
изградба и реконструкција на објекти во 
град Радовиш и населените места во 
општина Радовиш 

500.000,00 0,00 500.000,00 0,00   

3 

Елаборати за експропријација, 
нумерички податоци, ажурирани 
геодетски подлоги и картирање на 
урбанистички планови 

500.000,00 403.204,00 1.000.000,00 500.000,00 

Исцрпени средства  од 
кои по договорот од 

2025 година во вредност 
од 500000 само 159637 

4 

Расчистување на имотно правни односи 
(експропријација на градежно земјиште 
и објекти во урбаниот опфат на градот и 
населените места во општината) 

1.000.000,00 840.630,00 2.100.000,00 1.100.000,00 

Незавршени постапки во 
Имотноправни и 
обезбедување на 
средства за нови 

предлози 

5 
Проценки на насади и др. при 
постапката за експропријација на јавни 
површини 

100.000,00 0,00 100.000,00 0,00   
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6 
Одржување, реконструкција-надградба 
на постоечки асфалтен коловоз на 
улици низ градот и населените места 

2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 0,00   

7 

Уредување на јавни површини - 
тротоари, пешачки патеки, паркинг 
површини и др. во градот и населените 
места 

4.089.768,00 0,00 6.089.768,00 2.000.000,00 

Има повеќе барања од 
месните заедници што 

не успеавме да ги 
вклопиме во 

предходниот тендер 

8 

Ангажирање на потребна механизација 
за чистење на коловозни површини на 
улици и локални патишта од наноси и 
снег 

400.000,00 0,00 400.000,00 0,00   

9 
Набавка на сол и ризла за посипување 
на коловоз на улици и локални патишта 
во зимскиот период 

400.000,00 0,00 0,00 -400.000,00   

10 Отстранување на бесправно изградени 
објекти и склонопадни објекти 400.000,00 399.784,00 900.000,00 500.000,00 По барање на 

инспекција  

11 Партерно уредување на градски пазар 
(итна состојба 4.500.000,00 0,00 3.427.616,00 -1.072.384,00   

12 Кабелски приклучок на пумна станица 
Дамјан со нн мрежа (итна состојба) 422.000,00 409.578,00 422.000,00 0,00   

13 Уредување на тротоари околу градски 
пазар 0,00 0,00 1.072.384,00 1.072.384,00   
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14 Хоризонтална сигнализација 0,00 0,00 756.470,00 756.470,00 

Фактура од ЈП Плаваја 
по склучен договор во 
износ од 356470 ден. И 
останатите за тековно 

обележување 

15 Вертикална сигнализација 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 
Тековно менување на 
оштетени сообраќајни 

знаци 

16 Изградба на улица во с.Воиславци со 
регулација на речно корито 0,00 0,00 17.586.693,00 17.586.693,00  

17 
Регулација на дел од речно корито на 
Ораовичка река,с.Ораовица,општина 
Радовиш 

0,00 0,00 8.518.004,00 8.518.004,00 

Вкупна вредност на 
проектот:8.518.004,00, 

од кои 2.500.000,00 
денари  од општина 

Радовиш по одлука за 
кофинансирање 08-290/1 

од 09.02.2024, а 
останатите средства се  

обезбедени од 
Министерство за 

животна средина и 
просторно планирање 

ВКУПНО I 14.311.768,00 2.053.196,00 46.072.935,00 31.761.167,00   

II ОБЈЕКТИ ДОНАЦИИ ОД РУДНИК 
БУЧИМ ДООЕЛ            
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1 
Изработка на проектна документација 
за реконструкција и адаптација на 
Центар за култура „Ацо Караманов“ 

0,00 0,00 0,00 0,00   

2 
Изградба на фекална канализациона 
мрежа во м.в.Карши Маале с.Подареш - 
Изведба донација од рудник Бучим 

6.429.164,00 0,00 6.429.164,00 0,00   

3 
Санација на плафон со ново 
осветлување во Центар за култура ‘’Ацо 
Караманов‘‘ 

574.142,00 0,00 574.142,00 0,00   

4 
Реконструкција на противпожарен дом 
(учество ЈИПР), останат дел - основен 
буџет точка III, позиција 3 

571.284,00 0,00 571.284,00 0,00   

5 

Проектна документација со ревизија – 
за Измена и дополнување на Проект за 
инфрастуктура и Основен проект за 
локален пат обиколница Малешевски 
пат во с.Подареш комплет со 
сообраќаен проект. 

650.000,00 0,00 650.000,00 0,00   

ВКУПНО II 8.224.590,00 0,00 8.224.590,00 0,00   

III 

ОБЈЕКТИ ВО ИЗГРАДБА И 
ДОГОВОРЕНИ НЕЗАПОЧНАТИ 
ОБЈЕКТИ - РЕАЛИЗАЦИЈА ВО 2024 
ГОД. 

          

1 
Изработка на пешачки премини со 
Хоризонтална и вертикална 
сигнализација   

1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00   
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2 Изградба на напоен вод за СОУ Коста 
Сусинов Радовиш 3.800.000,00 2.996.420,00 3.798.611,00 -1.389,00 Склучен договор на 

3.798.611,00 

3 Изградба на свлечиште на пат Подареш 
Смиљанци 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 0,00   

4 Реконструкција на противпожарен дом 
(учество ЈИПР) 3.139.905,00 0,00 3.139.905,00 0,00   

5 

Изградба на фекална канализациона 
мрежа во м.в.Карши Маале с.Подареш 
(финансиран дел од основен буџет на 
Општина Радовиш), дел финансиран од 
донација од рудник „Бучим“, точка II 
позиција 3 

1.770.844,00 0,00 1.770.844,00 0,00   

ВКУПНО III 14.710.749,00 2.996.420,00 14.709.360,00 -1.389,00   

              

РЕКАПИТУЛАР Износ/денари         

I  НОВОПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ ВО 
2024 ГОДИНА 14.311.768,00 2.053.196,00 46.072.935,00 31.761.167,00   

II 
ОБЈЕКТИ ДОНАЦИИ ОД РУДНИК 
БУЧИМ ДООЕЛ (согласно потпишан 
меморандум) 

8.224.590,00 0,00 8.224.590,00 0,00   

III 

ОБЈЕКТИ ВО ИЗГРАДБА И 
ДОГОВОРЕНИ НЕЗАПОЧНАТИ 
ОБЈЕКТИ - РЕАЛИЗАЦИЈА ВО 2024 
ГОД. 

14.710.749,00 2.996.420,00 14.709.360,00 -1.389,00   

СЕ ВКУПНО: 37.247.107,00 5.049.616,00 69.006.885,00 31.759.778,00   
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3. Вкупен финансиски ефект од измените 
- Намалување на средства: __________________________ денари 

- Зголемување на средства: ______31.759.778,00 денари 

- Нова вкупна вредност на програмата: 69.006.885,00 денари 

 

 

 
Програмата  влегува во сила од денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина Радовиш,,. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Број 08-970/1                                                                                                                                                              Совет на општина Радовиш 
      Дата 10.07.2025 година                                                                                                                                                                Претседател 
              Радовиш                                                                                                                                                                   Страхил Гавритов Digitally signed 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                 Р Е Ш Е Н И Е 
             за прогласување и објавување 
на измена на План на Програма за развој 

2025 Одржување, реконструкција, 
рехабилитација на постоечки асфалтен 

коловоз на  
улици низ градот и населените места 

 
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
измената на План на Програма за развој 
2025 Одржување, реконструкција, 
рехабилитација на постоечки асфалтен 
коловоз на улици низ градот и населените 
места бр.08-971/1 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
10.07.2025 година.  

 
      

Број 09-971/2                   Градоначалник                                                                                         
Дата 10.07.2025 г.      на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                               Ацо Ристов  с.р.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Br. 12/2025 Str. 13            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                10.07.2025 god. 

13 
 



Br. 12/2025 Str. 14            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                10.07.2025 god. 

14 
 



Br. 12/2025 Str. 15            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                10.07.2025 god. 

15 
 



Br. 12/2025 Str. 16            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                10.07.2025 god. 

16 
 



Br. 12/2025 Str. 17            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                10.07.2025 god. 

17 
 



Br. 12/2025 Str. 18            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                10.07.2025 god. 

18 
 



Br. 12/2025 Str. 19            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                10.07.2025 god. 

19 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

на четврта измена на развојна програма 
ИПА за 2025 Грин хит -Воведување на 
ефикасна услуга за централно греење 
ориентирана кон клиентите за мала 

мрежа базирана на обновливи извори на 
енергија 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
четвртата измена на развојна програма 
ИПА за 2025 Грин хит -Воведување на 
ефикасна услуга за централно греење 
ориентирана кон клиентите за мала мрежа 
базирана на обновливи извори на 
енергија, бр.08-972/1   

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
10.07.2025 година.  

 
      

Број 09-972/2                       Градоначалник                                                                                       
Дата 10.07.2025 г.       на Општина Радовиш                                                            
Радовиш                                   Ацо Ристов  с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                  Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

на Одлука за донесување на План на 
Програми за развој 2025  

за Реконструкција на дом на Културата 
Ацо Караманов и План на Програми за 

развој 2025 за Реконструкција на дом на 
Културата Ацо Караманов 

 
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за донесување на План на 
Програми за развој 2025 за Реконструкција 
на дом на Културата Ацо Караманов бр.08-
973/2  и План на Програми за развој 2025 
за Реконструкција на дом на Културата 
Ацо Караманов, бр.08-973/1   

што советот на Општина Радовиш 
ѓи донесе на седница одржана на  
10.07.2025 година.                        

                      
Број 09-973/3                      Градоначалник                                                                                              
Дата 10.07.2025 г.       на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                                 Ацо Ристов  с.р.        
 
 
 

  
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина Радовиш, 

    Советот на Општина Радовиш на 
LXIX седница одржана на ден 10.07.2025 
година, донесе: 

                О Д Л У К А 
за донесување на ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА 

РАЗВОЈ 2025  
“Реконструкција на домот на Културата 

Ацо Караманов” 
 
 
                                      член 1 

Се донесува  ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА 
РАЗВОЈ 2025 “Реконструкција на домот на 
Културата Ацо Караманов”,  бр.08-973/1 од 
10.07.2025 година. 

 
                         член 2 
Одлуката влегува во сила од денот 

на донесување а ќе биде објавена во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
 
Број 08-973/2 Совет на општина Радовиш                                                                       
Дата 10.07.2025 г.         Претседател                                                             
Радовиш      Страхил Гавритов Digitally signed      
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

на втора измена на развојната Програма 
Градски пазар 2025 

 
 

 
Ја прогласувам и објавувам втората 

измена на развојната Програма Градски 
пазар 2025 бр.08-974/1  

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
10.07.2025 година.  

 
      

Број 09-974/2                    Градоначалник                                                                                 
Дата 10.07.2025 г.       на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                               Ацо Ристов  с.р.     
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 
 

 
                  Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на измена на План на Програми за развој 
2025 за проектот  

,, Реконструкција со пренамена на 
Стоковна куќа во мултифункционален и 
културен центар со музејска поставка на 

град Радовиш“   
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

измената на План на Програми за развој 
2025 за проектот ,, Реконструкција со 
пренамена на Стоковна куќа во 
мултифункционален и културен центар со 
музејска поставка на град Радовиш“  , 
бр.08-975/1   

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
10.07.2025 година.  

 
      

Број 09-975/2                      Градоначалник                                                                                       
Дата 10.07.2025 г.       на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                  Ацо Ристов с.р.       
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

                   Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Одлука  за измени и дополнувања на 
буџетот на 

Општина Радовиш за 2025 година и 
Измени и  дополнувања на буџетот на 

Општина Радовиш за 2025 година 
 
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
Одлуката  за измени и дополнувања на 
буџетот на Општина Радовиш за 2025 
година бр.08-976/1 и Измени и  
дополнувања на буџетот на Општина 
Радовиш за 2025 година, бр.08-976/2 

што советот на Општина Радовиш 
ѓи донесе на седница одржана на  
10.07.2025 година.  

 
 
 

Број 09-976/3                     Градоначалник                                                                                        
Дата 10.07.2025 г.       на Општина Радовиш                                                          
Радовиш                                Ацо Ристов  с.р.       
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OBRAZLO@ENIE 
na Izmeni i dopolnuvawa - prv rebalans 

na buxetot na Op{tina Radovi{ za 2025 
godina 

 

Buxetot na Op{tina Radovi{ za 
2025 godina so br. 08-1845/2 be{e usvoen 
od strana na Sovetot na Op{tinata na LXI 
sednica odr`ana na 27.12.2024 godina. 
Ponatamu bea izvr{eni slednite izmeni: 

≠ izmena na rasporedot na sredstvata 
(prva prenamena) so Odluka br. 08-
189/1 od 31.01.2025 god. 

≠ pro{iruvawe (prvo) na sredstvata 
na buxetot na Op{tina Radovi{ za 
2025 god. vo vkupen iznos od 
56.249.123 den. so Odluka br. 08-
188/1 od 31.01.2025 god.;  

≠ izmena na rasporedot na sredstvata 
(vtora prenamena) so Odluka br. 08-
504/1 od 27.03.2025 god.;  

≠ izmena na rasporedot na sredstvata 
(treta prenamena) so Odluka br. 08-
644/1 od 28.04.2025 god. 

 

Posle navedenite izmeni, buxetot na 
Op{tina Radovi{ za 2025 godina iznesuva 
825.440.117 denari, kako vo prihoden, taka 
i vo rashoden del. 

So predlo`eniot prv rebalans, buxetot 
na Op{tina Radovi{ za 2025 godina se 
zgolemuva za 61.485.484 denari i vkupno 
iznesuva 886.925.601 denari. Ova 
zgolemuvawe na vkupniot buxet e 
so~ineto od zgolemuvawe na osnovniot 
buxet za 70.323.906 denari, zgolemuvawe na 
buxetot na donacii za 13.975.574 denari i 
namaluvawe na buxetot na krediti za 
22.813.996 denari. Buxetot na dotacii i 
buxetot na samofinansira~ki aktivnosti 
ostanuvaat nepromeneti vo vkupniot 
iznos. 

1. Osnovniot buxet vkupno se 
zgolemuva za 70.323.906 denari, pri 
{to planiranite transferi se 
zgolemuvaat za 49.130.292 denari. 
Ova zgolemuvawe vklu~uva 
zgolemuvawe od 36.557.204 denari 
kaj kapitalnite transferi za 
proektite "Rekonstrukcija so 
prenamena na Stokovna ku}a vo 
multifunkcionalen i kulturen 
centar so muzejska postavka na grad 
Radovi{-vtora faza" i 
"Rekonstrukcija na kulturen dom 
Aco Karamanov".  Ponatamu 
zgolemuvaweto na planirani 
transferi vklu~uva i zgolemuvawe 
od 6.555.084 denari na stavka 
Dotacija od DDV, soglasno 
Dopolnuvawe na nasokite za 
podgotovka na buxetite na 
edinicite na lokalna samouprava 
za 2025 godina od Ministerstvoto 
za finansii na RSM so arh.br. 08-
4435/1 od 15.04.2025 god., primeno vo 
Op{tina Radovi{ so br. 05-85/45 od 
24.04.2025 god. Vo zgolemuvawe na 
planirani transferi vleguva i 
zgolemuvaweto od 6.018.004 denari, 
kako sredstva koi }e se 
finansiraat od Ministerstvo za 
`ivotna sredina i prostorno 
planirawe za proekt "Regulacija na 
del od re~no korito na Oraovi~ka 
reka", pri {to za v~ituvawe na 
rebalansot se o~ekuva oficijalen 
dokument za ovoj transfer.   
Ponatamu izvr{eno e zgolemuvawe 
na planiranite dano~ni prihodi za 
6.164.384 denari, {to glavno 
proizleguva od zgolemuvawe na 
planiraniot nadomestok za 
ureduvawe na grade`no zemji{te za 
1.700.000 denari i zgolemuvawe na 
planiranite nadomestoci za 
izgradba i odr`uvawe na parkovi i 
zelenilo, za upravuvawe so otpad i 
za odr`uvawe na javna ~istota za 
4.056.384 denari.  
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Kapitalnite prihodi se zgolemeni 
za 15.029.230 denari, od koi 
nadomestokot za koncesii za 
eksploatacija na mineralni 
surovini e zgolemen za 21.193.615 
denari soglasno dostava na 
informacija za visina na 
koncesiski nadomest od DPTU 
"Bu~im" DOOEL so br. 02-631/1 od 
15.05.2025 godina, primena vo 
Op{tina Radovi{ so br. 09-22/8 od 
16.05.2025 god. i soglasno dostava na 
informacija za visina na 
koncesiski nadomest od DPTU 
"Borov Dol" DOOEL so br. 02-445/1 
od 15.05.2025 godina, primena vo 
Op{tina Radovi{ so br. 09-22/9 od 
16.05.2025 god. Ponatamu kaj 
kapitalnite prihodi imame 
namaluvawe na prihodite od 
proda`ba na delovni objekti za 
3.684.385 denari, namaluvawe na 
prihodite od proda`ba na 
neizgradeno grade`no zemji{te za 
2.000.000 denari i na prihodite od 
zakup na zemjodelsko zemji{te za 
500.000 denari, soglasno dinamika 
na realizacija.  

Kaj Osnovniot buxet na rashodnata strana 
vkupnoto zgolemuvawe od 70.323.906 
denari, proizleguva od izmenite na 
slednive programi: 

≠ A0 - Sovet na op{tina - 
zgolemuvawe od 1.000.000 denari;  

≠ D0 - Gradona~alnik - zgolemuvawe 
od 248.470 denari;  

≠ E0 - Op{tinska administracija - 
zgolemuvawe od 9.712.250 denari;  

≠ F20 - Ureduvawe na grade`no 
zemji{te - zgolemuvawe od 500.000 
denari; 

≠ G10 - Poddr{ka na lokalniot 
ekonomski razvoj - namaluvawe od 
1.386.800 denari; 

≠ G20 - Pottiknuvawe na razvojot na 
turizmot - namaluvawe od 134.800 
denari; 

≠ GAA - Izgradba na komercijalni 
objekti - Gradski pazar- 
namaluvawe od 28.000.000 denari, 
soglasno izmena na razvojna 
programa;  

≠ GD0 - Proekti za energetska 
efikasnost - zgolemuvawe od 
802.449 denari; 

≠ J30 - Javno osvetluvawe  - 
zgolemuvawe od 7.000.000 denari; 

≠ J40 - Javna ~istota - zgolemuvawe od 
5.000.000 denari; 

≠ J60 - Odr`uvawe i za{tita na 
loklni pati{ta, ulici i 
regulirawe na re`im na 
soobra}ajot  - zgolemuvawe od 
556.470 denari; 

≠ J70 - Odr`uvawe i koristewe na 
parkovi i zelenilo - zgolemuvawe 
od 3.846.245 denari; 

≠ J80 - Drugi komunalni uslugi - 
zgolemuvawe od 300.000 denari; 

≠ JD0 - Izgradba i rekonstrukcija na 
lokalni pati{ta i ulici - 
zgolemuvawe od 22.186.693 denari; 

≠ JDA - Odr`uvawe, rekonstrukcija, 
rehabilitacija na postoe~ki 
asfalten kolovoz na ulici niz 
gradot i naselenite mesta - 
zgolemuvawe od 793 denari, 
soglasno izmena na razvojna 
programa; 

≠ K2 - Muzi~ka i scensko-umetni~ka 
dejnost - zgolemuvawe od 500.000 
denari soglasno finansiski plan 
na CK "Aco Karamanov"; 

≠ K4 - Kulturni manifestacii i 
tvore{tvo - namaluvawe od 380.000 
denari; 

≠ KAA - Kapitalni rashodi vo kultura 
- rekonstrukcija so prenamena na 
Stokovna ku}a - zgolemuvawe od 
29.505.594 denari, soglasno 
donesenata razvojna programa; 

≠ KAB - Kapitalni rashodi vo kultura 
- rekonstrukcija na kulturen dom 
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"Aco Karamanov" - zgolemuvawe od 
8.762.469 denari, soglasno 
donesenata razvojna programa; 

≠ L0 - Sport i rekreacija - 
zgolemuvawe od 471.327 denari; 

≠ MVA- Regionalen razvoj Grin hit - 
zgolemuvawe od 2.228.812 denari, 
soglasno donesenata razvojna 
programa; 

≠ Q00 - Za{tita i spasuvawe - 
zgolemuvawe od 7.918.004 denari; 

≠ V3 - Socijalni uslugi - zgolemuvawe 
od 100.000 denari; 

≠ W00 - Protivpo`arna za{tita - 
zgolemuvawe od 2.085.930 denari. 
 

2. Kaj buxetot na samofinansira~ki 
aktivnosti i kaj buxetot na 
dotacii nema promena vo apsoluten 
iznos, tuku ima promeni vo iznosot 
na oddelni potstavki, soglasno 
finansiskite planovi za prv 
rebalans 2025 god. na edinkite 
buxetski korisnici. 

 

3. Buxetot na donacii ima 
zgolemuvawe od 13.975.574 denari, 
raspredeleno na slednive 
programi: 

≠ MVA - Regionalen razvoj - 
Zelena toplina - 
zgolemuvawe od 15.475.574 
denari, soglasno izmena na 
razvojna programa; 

≠ K4 - Kulturni manifestacii 
i tvore{tvo - namaluvawe od 
1.500.000 denari. 

 

4. Buxetot na zaemi e namalen za 
22.813.996 denari, kaj programa GAA 
- Izgradba na komercijalni 
objekti, Gradski pazar, soglasno 
izmena na razvojna programa. 

 
Izgotvil:  Rak. sekt. fin.pra{.                                                      

                     Kostadinka Pop Gonova            

 

 

Radovi{, 09.07.2025 god.                                                          
OP[ TINA RADOVI[         

                                                                                                               
Gradona~alnik   

 Aco Ristov s.r. 
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